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Pasqyra e p

!Nri A KT

Aktivet Afatsh kurtra
P Aktivet monetare
1 Banka
2 Arka
P Investime
1 N8 lituj pronésie te nigsive ekonomike |

2 Aksionet e veta
3 Tefjera Financiare

e

P Té drejta te arkétueshme '

1 N a aklivileli i shf teizimit

2 Nga njesile ekonomike brenda rupit

3 Nga njésite ekonomike ky ka interesa o
= )
5

TE tiers
Ka ial i nénshkruar apaquar

P Inventarét

Léndé e paré dhe maleniale t6 konsum.
Prodhime né proces ghe ggysémgrodt.'k':
Produkie te atshme

Malira

Aktive Bilogjike (GJé e gjallé né mitie en

AAGIM té mibajtura pér shitje )

Parapagime pér mventar

P Shpenzime t& shtyra

P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstaty-

LS8 1S 1 S

~Dlen| s

_.["j_"

TOTALI AKTIVEVE AFA T

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare
Tituj pronésie ne niésite ekonomike brenc:
Tituj 16 huadheénies

Tityj pronésie né njesite ekonomike ku ke
Titu) té huadhénies ne 1yésité ekonomike /.

Tituf té tieré ts mbajtur si aktive afalgjata

Tityj t6 tere te huadhénies

Db jwlna]—

P _Aktivet materiale
1 _Toka dhe ndeértesa
2 Impiante dhe makineri
3 76 tera Instalime dhe pajisje

y F“F‘V‘FTT[

P Ativet biologjike

[ Aktive jo materiale:
1 Koncesione‘patema.quenca,marka tregtare, .«
L 2 EmriMire
3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il TOTALI AKTIVEVE AFA"

AKTIVE TOTAl

L

ne njésité ekonomike b

4 Parapaginme per aktive materiale dhe 08 proc.

onit Financiar (Bilanci)

10.676,570]
546,498

58.371.013
196,576

B 546,498 195.5%{
0 0
= _igrug.f'{
e =L
| 10,130,072 58,174,437)
| 0 0]
Lrrése ‘
10,130,072  58174.437

O

(=]
Y

Ul
“URTRA 10,676,570 58,371,013
il |
it

' plesémarrese
leresa plesémarrése

L

0 0

0 0

0 0

0 0

I dhe aktive té ngjashme
|

4 0 0
10,676,570 58,371,013




Pasqyrae p. -

DETYRIMET DHE

rime afatshkurtra:

Titujt e huamarn 28

Detyrime nda; nstitucioneve té Aredise
Arkétime pe QVance pér porosi

¢ pagueshme per aktivitetin e shiryigzim,
Déftesa te Dagueshme

KA

v
g

'é pagueshine ndaj njésive ekonomike ki, .
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigur
Té pagueshme Er delyrimet tatimore

P Té pagueshme per shpenzime té& Konstatuars

P Té ardhura te shtyra
Provizione

&Om“-\.lﬁ)l.,l-b-mm—-i

Totali j Detyrimeve afatsi

P Detyrime afatq jata:

1 Titujt @ huamarr es
Detyrime nda; institicioneve t@ kredise
Arkétimet né avance per arosf )
7€ pagueshme PEr aktivitelin e Shirytézimit )
Déftosa té paguesfime =
Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike bres
T€ pagueshme nda njésive ekonomike ku kil
Té tiera te agueshme

mﬂmmawm

Té pagueshme PEr shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1_Provizione per ensionet
2 _Provizione té ljera
Detyrime tatimore té shtyra

———

NENRENRNNED
VVv

\4

Totali i Detyrimeve afatg.

DETYRIMET TOTAI

Kapitali dhe Rezeryat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin 3
Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera
1 Rezerva ligiore

2 Rezerva Statutore
3 Rezerva te tiera
Fitimi i pashpérndare
B Fitim / Humbja e Vitit

YVVivV

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAF

7€ pagueshme ndaj miésive ekonomike bre, upi

“d plesémarrése

‘onit Financiar (Bilanci)

2015 2014
517,250 3,719,454
480,000 328,294
“1258 plosemandse
oqsrore/shéndetsore 30.750 109,966
6,500 3,281,194
517,250 3,719,454
174,413,534 1,335,129,039
174,413,534] 1,335,129,039

o] 0

145 581,549

]

! 145,581,549

|

319,995,083 1,480,710 588'

320,512,333 1,484,430,042

82,000 000 83,000,000

i LD - %

0

(348,343 524)| (79,035 257)

(44.452.239) (1.430.023.508)

' (309.835,763)] (1,426,059,029)
e |

10,676,570 58,371,013

]




Pas¢
(Pasqyra e t¢&
Formati 1 — Shpenzimet

Pershkrimi i Element.
T€ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit i
Ndryshimi na inventarin e rodukteve té gatshme ..
Puna e kryer nga nigsia ekonomike dhe e kapitaliz..
Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materniale (& konsumueshim:
2 Té era shpenzime

= )
| » [Shpenzime & personelit _
| ] 1_Paga dhie shpérblime

L 2 Shpenzime 18 siounmeve shogérore/shénders:
] nga shpenzimet pér pensionet

| » [Zhvierésimi ; aktiveve afatgjata materiaje
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi

——
| » [T& ardhura (6 tiera )
1 Té ardhura 1ga niésité ekonomike ku ka interes.
vegmas té ardhurat nga Mysité ekonomike bre:.
. 2 T€ ardhura nga investimet dhe huaté e fera pje-
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésite ekpnan
3 Interesa té arkétueshem dhe t6 ardhura {6 fera |
vegmas té ardhurat !1ga njesité ekonomike brend

Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve fir..
aktive afatshkurtra

Y

B |Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjashme |

shpenzimet PEr 'y paguar tek iésité ekonomike -

2 Shpenzime (& liera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes n a pjesémarriet

Fitimi/Humbja ara tatimit

SHPENZIME TE pa NJOHURA
)ﬁb Shpenzimi i tatimit mb; fitimin
J 1 _Shpenzimi aktuai i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitinit t& shiyre
Fjesa e tatirn filimit 1o piesémartieve

Pronarét e njésise ekonomidke méme
Interesat io-kontroliuese

Pasavra e t& Ardhu

Pershkrimi | Elementeve

Filimi/Humbjz e vilit

T& ardhura (& tiera githépérfshirase PEr vitin:

Diferencat (+/-) nga rivieresimi i akliveve afat |ata materiale

Diferencat (+/- nga nvierésimi i aklivet financiare t& mbajtur

Pjesa e t& ardhurave glithépérishirese nga p Eséiarret
| » [Totalii t& ardhurave (& era gjithépérfshirése per vitin
§=—=cat}

| » [Totali| & ardhurave giithépérfshirése per vitin

Totali j & ardhurave/humbjeve giithépérfshirase nar
Pronarét e njésise ekoriomike méme
Interesat jo-kontroliue se

{Diferencat (+/-) nga perkthim; monedhés né veprimtar (e .

Performancés

ilurave dhe shpenzimeve)
1ezimit té klasifikuara Sipas natyrés

_ 2015 2014
_ | 2,086,465 188,916,013
rrodhimit né proces ’ 0 0
_ 0
_ 0
' 0
0
0
—_— ]
1.483,151)
1,270,909)
itur vecmas 212242
0 0
: 0 35,814,702
743,324}‘ 0 {
N 28,195 173,025
‘marrése (paragitur
"liveve afatgjata
Lrenda grupit)
’ .':me (paragitur 28.195 173,025

N " . = '____________________

0

(44,380,424) 0
T veemas (18,340,583)
Hupit)
(44,380 424) 0
0 0
i 44,492,239) {1.430,023.3@
0 0
. 0 0
0

i (44,492 239) (1.430,023,808)

— ]

e

¢ Giithépérfshirése
i 2015 2014
(44,492.239) (1,430,023,808)

sfiie

44,492,239

1,430,023,808




Pasqyra e Fi te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
ivitetin = shfrytézimit 349,706.00 (1,617,622)
2,466,865 204,521,857
pagueshme dhe der, 44 punonjésve (1,659,861) (177.416,133)
(457 298) (28.723 348)

3 e digjlat e arkélueshme
T¢ paguara Pér detynimet e

€neruara nga aktiviteti 1 shfry {13,515.558]
) 8]
{13,515,558)
1iirytézimit 343,706 (15,133,180)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur Né) aktivite: nvestimit 22,239,764
Fara neto te érdorura pér bleren e filialeve
Para neto te arkétuara nga shitia e fialeve
Pagesa pér blerien o aktiveve afatgiats materiale (22,239,764)

Arkétime noa Shiga e sktiveve afalgiata materiaje B
Pagesa pér bla JEN € investimeve e fiera

Arkétime naga shitia € inveslimeve té tiera
Dividenté ia arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng aktivitetin & investimit (22,239,764
» [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne aktivitet i - financimit 95,050
Arkstime nga emetin i kapitale aksionar o
= Arkélime nga emetini i aksioneve to pérdorura si ko
Hua té arkétuara . | B o
Pagesa e kostove l& fransaksionit g& lcdhien me kred Wiate
Riblerie e aksione ve le vets
Pagesa e aKsioneve te grdoruca si kolateral -
Pagesa e huave i 0
Pagesé e detyrimeye i€ girase financiare ‘
Interes | paguar ) 95,050

Dividendé te paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur n&) aktivitetin e fi,

Rritje/(rénie) neto né mjete Tonetare dhe ekuivalenté (- - toye monetare (37,277,894) |

Mjete monetare dhe ekuivalents te mjeteve monetare 1+ inar 196576 | 37474470
Efekti i luhatjeve t& kursit 1€ kembimit te mieteve mon: ) 218 0

Mjete monetare dhe ekuivalents te mjeteve monetare m “hjetor 546,498 196,576




Pasqy;

wr me kapiinliy

—

Kapitali i nénshkruyye

Primi it

; A

|

P Pozicion financiar mg 3) dhjetor 2013 |
i

- Efekti { ndryshimeve n¢ politikat komabe) [

Pozicioni financinr i rideKlaruar mg | janar
14

TE ardhura totale gjithe,
vitin:

83000000

Pronarét ¢ njisise
njohura direky ng Kapital:

Pozicioni financiar irideklaryar me 31
dhjetor 2014

I

*ozicioni financiar | rideklaruar mg | Janar
s

[¢ ardhura (¢ tiers gjithe pérfshirise:

njesise ekonomike

IE ardhurs torale BilthEpérfshirese pér
___lvitin:
Transaksionet me Pronarél ¢ njésisy .
ekonomike € njohury direks né kapiral:
Emetimi 1 Kaprealif 1 nenshkuar = |
3 Fotali transaksioneve me pronarét e %. |
|

vshimeye na

Rezervy ) igjore
Rezerva Statutore

Kapitalin Neto

Rezerva (i tjera
Fitimet ¢ Pashpérndary

Fitim / Humbja e vig

Fotali
Intercsa .In-honlmllues

Totali

3,964,779

3,964,779



FIRMA  ELBER
NIPTI K32626215R
ELBASAN

INVENTARI | AUTOMJETEVE TE FIRMES Elber

VITI 2015

\nr_ data emertimi | automjetit njesia sasia cmimi Viera IEQ

UREJTOR | PERGUITHSHEM

Ledja -~ KOLLCINAKU

¥ -4




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE*
Tatimpaguesi E[ BER SHPK

NIPT K13821201w

Aktiviteti Furnizim me uje te pishem dhe largim | ujrave te zeza

PER VITIN 2015

ne leke

Nr Ndryshimet gjate vitit

j AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficient| AKUMULUAR AMORTIZIMI |Amortizimi I |GUTHSE
| FILLESTARE Amortizimi|DERI NE LLOGARITUR Aktiveve AMORTIZIM
AKTIVIT EAKTIVIT Rivleresim Shtese Transferim TOTALL % 1 JANAR 31 DHIETOR |te transferuar|31 DHJETOR

AKTIVESH AKTIVESH AKTIVESH 31 DHJETOR

L a b I c [d=atb+c e f g=dxsg h= fig =
Toka 0 0
Ndertime 0 0
Makineri e paisje 0
Miete transport) £ o
Paisje zyre & kompjuterike 0
Te tiera 0

e | (S
GIITRSET — L : -
EMER, MBIEMER

Ledia KOLLCINAKY
of & AN ,




Tatimpagues £1 BER SHPK

NIPT K13621201w

Aktiviteti Furnizim me uje te pishem dhe largimi i ujran
Aktivet Afatgjate Materiale me viere filestare 2015

3
Miete Transpor
Paisje Zyre & komp

ADMINISTRATOR|
LEDJA KOLLCINAKU

T L




Inventari fizik | mallrave dhe mater;
Tatimpaguesi ELBER SHPK

NIPT K13621201W
Aktiviteti Furnizim me u
N

Njesia e matjes

aleve i dates 31.12.2015

je te pishem dhe largim | ujrave te zeza

Emertimi | mallrave dhe

materialeve giendje

[Sheno njeren nga
njesite me poshte
(ka/m2im3/litral
copefkuti/m|)

Sasia ne numer ge
eshte giendje ne
njes|

Viera & mallit dhe
materialit sipas
vigres blerjes *

—

Sqariine

—

TOTALY

“Vlera rezulton duke st

H

Umezuar sasine ge eshie giendie te ma!

lit apo materialit me cm

0 0l

FE

min ge ai ka ne fatureri e fundit te b

MBIEMER




SHENIME*
Informacio

Kuadn igjor: Ligjit 9228 gt 29.04
Kuadri kentabel | aplikuar - S
Baza e pergatifjes sa pF Mbi b=
Parimet baze per pergatitien e £

1. Parimi | njesise ekonomike 1
transaksionet ekonomike te veta,

2 Parimii vijimesise. veprimiz -
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen
3. Kompensimi: midis nje aktivi
velem ne rastet ge lgjohen ng=

oWy =

shpenzimeve ka

4 Kuptushmenz e Pasqyrave Fir

Gene le garta dhe te kuptushme Per perdorues «
mjaftueshme ne fushen e Kontabilitetit

5. Materialiteti ashte vieresuar ric
|ane hartuar vetem PEr zera materiale

8 Besushmeria per hartimin ePs
gabime mateniale duke zbatuar panmet e meposhi

- Parimin e paragitjes me -

- Parimin e Perparesise se .

- Parimin e paaneshmerise |

- Parimin & maturise pa opiin

- Parimin e plotesise duke o
- Parimin e gendrushmerise |

- Parimin e krahasushmeris= -

Al Politikat kontzi

Per percaktimin & kostos se invenl:
dalie e pare (SKK 4 )

Vieresimi fillestar i e elementi te A0

eshie vieresuar ma kosto. (SKK &, )

Per prodhimin cse krijimin & AAN ko

Interesat) eshie metoda e kapitatizimit ne koston & -

Per vieresimi i mepaseshem | AAN ¢

bilanc me kosto minus amortizimin & akumuiuar o

Per lioganlion & amorizimit te AAN
le amortizimit 12 A

& amortizimit jane perdorur te njelicjia me ato te sis|

- Per ndertesat me 5 % te vigf

- Kompjutera e sisteme inform- r

- T gjitha AAM te tjsra me 20
llogaritien e amaortizimit te AAIM |
iZimit ate hneare me normen e an

Par
si metode te amart

Te ardhurat nga shitiet e malirave 29 14660 lek

Shpenzimat 468068829

HUMBUE 444922339

LLOGA 467 u pakesya Per shumen 44380424 eke |

nga viti 2014 sipas proces verbalit nr 614/1 date 11 01

Zeri Liogarifkerkesa te llera te arketueshme

Ne postin e aktiveve m

Al Banka
Arka o]
548498 lak
Ndersa detyrimet per S1g shugerore tap,tvsh tiqera o
(53] Sia shog 30750
TIPAGE G500
37250 ek

Ne detyrimet ¢ fumnitoreve llogania 401 paragitet per &

AgiM metaden e amortizimit mi

Dnetare fepet giendje e arkes o
546498

{EGUESE
thishém

"ar Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
nbetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2;)
mnceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
© Financiare: (SKK 1, 40 - ap)

- Iogarite e sg) aktivet detynmel dhe

Inike & njesise sone raportuse eshie € siguruar
=it e say

- Dasvi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe

1 eshte realzuar ne masen e plote per (e
11 4& kane njonuri te pergjitheshme te

brne dhe ne baze te t Pasqyral Financiare

& Financiare eshte e siguruar pasi riuk ka

llizs ekonomike mbi formen ligjora
~ influencim te gellimshem
" ieperuar,pa nen e mbivieresim (e qeflimshem
iie pamie le vertets e fe drejte te PF.
os ndryshuar politikat e metodat kontabel
‘chiruar krahasirnin midis dy periudhaye

Nz zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
Iieteson kriteret per njohja si aktiv ne bitanc

‘iéncohet nga nje hua kostot & huamarries (dhe
= penudhen e iInvestimit (SKK 5: )
i=dhur modeli | kostos duke | paragitur ne

12513 jone ekonomike ka percakiuar si metode
* vieftes se mbetur ndersa normat

At ne fugs dhe konkretisht

mEtur.

12 25 % te vieftes se mbetur
-ltes se mbelur

! Nlesia ekanomike raperivese ka percakiuar
1815 % ne wit

‘1ug Ujesjelles Kanalizime ge mbeten pa transferuar
idis dy paleve

“Pricen kreditore per TATIM FITIM 10130072 leke
kes si me poshte -

juar me 31/12/2015 jane si me poshie

70000 leke pagese e ekspert kontabe Elton Mezimi



Sjendja e kredise me 31122015 paragitet per 1 174413534 pasi me vendim nr 1051 date 2312 2015

| Keshiflit te Minisirave kredia ge kishte shoger, s KFW zvogelohet per 1180715505 leke ky | kalon
Ministrise se Financave per shiyien e detyrimi Im kaioi si e ardhur duke u moyllur me humbjst
& mbartura, Mbeha e kredise per 174 shie & ndare si me poshte -

1- BWI per shumen 170053194 |zk
2- Rodeco per shumen 43603389 jek

Kredite jane mare ne vitin 2002 deri me sot nga 4 Elber nuk eshite bere asnje pagese por ghe
nga ana e Roedeco dhe BWI nuk eshie kerkuar - slilyere e kesaj kredle Interesa te kredise
jane te llogaritura den ne vitin 2013

Nojarje te ndodhura pas dates se b= i cilat behen rregullime ape ngane te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk £ “oulline nuk ka

Gaoime materiale e adodhura ne perun ok ntabel te mepareshmie te Konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe G korgjiim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimiri ¢ Njegise Ekonomike
(;M_L‘ Ao LYl b Codedds o (fo ey
\J/i‘é / s 4 e
: /






